R

## Psalmus

quidem David ex cuius semine caro Christi est: ab officio pastorali pecorum ad hominum regnum translatus est. Noster autem David ipse Jesus ab hominibus ad homines a iudeis ad gentes: tamē secundum parabolā ab ouib⁹ ad oves allatus atq; translatus est. Non sunt enim modo in terra illa ecclesie Iudee in christo: que fuerunt circumcisorum recenti passione: et resurrectōne domini nostri: de quibus dicit apostolus: Eram autē ignotus facie ecclesijs Iudee que sunt ī christo: tñ autē audiebant: quia is qui aliquādo nos psequebatur. nūc euā gelizat fidem quā aliquādo vastabat: et in me magnificabant dominū. Jam hinc ille ecclesie transiernut populorum circūscirum: ac per hoc in Iudea que modo in terra est: nō est modo christus: ablatus ē inde nunc gentium greges pascit. Hanc de post fetantes iude acceptus ē. Ille quippe priores fuerunt tales. De qualibus dicitur in cantico canticorū: Unī ecclesie que constat ex multis: id est vni gregi cuius membra sunt multi greges. De talib⁹ ergo ei dicit: Bentēs tui: id est per quos loqueris: vel p quos in corpus tuum velut manducando ceteros trahiçis: hoc itaq; significātes dentes tui: sicut grer detonsarum ascēdētes de lauachro: que omnes geminos creant et sterilis non est in eis. Deposuerūt enim tunc velut vellera: onera seculi: quādo ante pedes apostolorū venditarū rerum suarum precia posuerunt: ascendētes de lauachro illo: de quo eos admonet apostolus Petrus: sollicitos q̄ christi sanguinem fuderint: et dicit: Agite penitentiā et baptizetur unusquisq; restru in nomine domini nostri Iesu christi: et dimittent vobis peccata vestra. Seminois autē creauerūt: opera scilicet duorum preceptorū gemine caritatis: dilectionis dei: et dilectionis proximi: vnde sterilis non erat in eis. De post has oves fetantes David noster acceptus: nūc alios greges pascit in gentibus: et ipsos Jacob et Israel. Hic enim dictum est: Pascere Jacob seruum suum: et israel hereditatem suam. Non enim: quia ex gentibus sunt iste oves: ideo ab illo semine alienate sunt: quod est Jacob et Israel. Semē est enim Abrae: semen promissionis: de quo ei domin⁹ dixit: In Israhac vocat tibi semē. Quod exponens apostolus: Non inquit filii carnis: sed filii promissionis deputant in semine.. Ex gentib⁹ enim erant fideles quibus dicebat: Si autē

## LXXVII.

vos christi: ergo Abrahe semē estis et secundum reprobationē heredes. Qd̄ vō ait: Jacob seruum suū: et israel hereditatem suam: more suo scriptura repetivit eandem sententiam: nisi forte quispiā sic distinguere velit: ut h tempore Jacob seruari: tunc sit autē eterna hereditas dei: quādo videbit deum facie ad faciem: vnde israel nomen accepit. Et pauit eos: inquit: in innocentia cordis sui: Quid illo innocentius: qui vllum peccati: non solum a quo vincere: sed etiā quod vinceret non habebat: Et in intellectu manū suarum deduxit eos. Vei sicut aliqui codices habēt: In intellectibus manū suarum. Alius putaret ita cōgruentius potuisse dici: Innocentia manū et intellectu cordis. Hic autē qui magis q̄ ali⁹ qd̄ loqueret sciebat: cordi maluit adiungere innocentiam et manibus intelligentiam. Illud ppter ea quādū existimo: quia multi sibi vident innocentēs: qui non faciunt mala cum timent ne patiantur si fecerint: vellent autē facere si impune potuissent. Tales videri possent habere innocentiam manū: non tamē cordis. Et q̄ tādem autē qualis est ista innocentia: si cordis non est: vbi homo factus est ad imaginem dei: Quod vō ait: in intellectu vel intelligentia manū suarum deduxit eos: vñ def mihi eā dixisse ipse intelligentiam quam fecit in credentibus: ideo manuum suarū. Facere quippe ad manus pertinet: sed sicut possunt intelligi manus dei: q̄ et christus sic homo: vt etiā deus. Hoc certe ille David de cuius est iste semine facere nō poterat in populo: cui sicut homo regnabat: sed ille hoc facit: cui recte anima fidelis dicere potest: intelligē me facito: et pscrutabor legem tuā. Proinde ne ab illo erremus: dū de nostra velut ex nobis sit intelligentia: fidimus eius manib⁹ nos credendo subdamus. Ipse in nobis eam faciat: vt intelligentia manus suarū nos deducat: erutos ab errore eoq; pducat vbi iam non possumus errare. Hic est fructus populi dei: attendētis legem dei: et inclinātis aurē suā in verba oris eius: vt dirigat in eo cor suū: et sit cum illo creditus spūs ei⁹: ne imutet in generationē prauā et amaricantē: sed his omnib⁹ sibi annūciatis: nō solū ad p̄sentē vitā: verū etiā ad eternā: nec tñ ad recipienda bonorū operū p̄mitia: sed etiā in ipa bona opera facienda ponat in deo spem suā.